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RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  
do Planu Pozyskania Nieruchomości  

KOMPONENT 2: 
OCHRONA PRZECIWPOWODZIOWA KOTLINY KŁODZKIEJ 

PODKOMPONENT 2B: 
Ochrona bierna  
 
KONTRAKT 2B.2: 
Ochrona przeciwpowodziowa doliny rzeki Biała-Lądecka i potoku Morawa 
 
KONTRAKT NA ROBOTY 2B.2/1 
Ochrona przeciwpowodziowa doliny rzeki Biała-Lądecka i potoku Morawa 
 
 

PROJEKT OCHRONY PRZECIWPOWODZIOWEJ  
W DORZECZU ODRY I WISŁY 
PLAN POZYSKANIA NIERUCHOMOŚCI JEST PRZYGOTOWANY DLA KONTRAKTU NA ROBOTY 
WDRAŻANEGO PRZEZ PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO WODNE WODY POLSKIE - REGIONALNY 
ZARZĄD GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU. 
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Raport z konsultacji społecznych do Planu Pozyskania Nieruchomości  
dla Zadania 2B.2/1 Ochrona przeciwpowodziowa doliny rzeki Biała-Lądecka i potoku Morawa 

w ramach Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły (POPDOW) 
 
 
Projekt/ Kontrakt:  Projekt do Planu Pozyskania Nieruchomości (PPN) dla Zadania 2B.2/1 Ochrona 

przeciwpowodziowa doliny rzeki Biała-Lądecka i potoku Morawa. 
 
Organizator spotkania:  SWECO Polska Sp. z o.o. – Konsultant działający z upoważnienia Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu -  

 
Prowadzący:  Paulina Kupczyk - Kuriata – Ekspert kluczowy ds. nieruchomości w Zespole ds. 

nieruchomości Konsultanta 
 
Uczestnicy:  Według listy obecności (dane osobowe poddano anonimizacji). 
 
Projekt Planu Pozyskania Nieruchomości (PPN) dla Zadania 2B.2/1 Ochrona przeciwpowodziowa doliny 
rzeki Biała-Lądecka i potoku Morawa podlegał konsultacjom społecznym, prowadzonym zgodnie 
z wymaganiami polityki operacyjnej Banku Światowego (OP 4.12). Celem przeprowadzonych konsultacji 
społecznych było umożliwienie zapoznania się osobom prywatnym, instytucjom i wszystkim 
zainteresowanym osobom z treścią tego dokumentu oraz zapewnienie możliwości wniesienia 
ewentualnych uwag, zapytań i wniosków do jego treści. 
Po opracowaniu projektu PPN przekazano dokument do Banku Światowego (BŚ), który wniósł o dokonanie 
niewielkich uzupełnień w treści PPN dla zadania 2B.2/1. W związku z aktualizacją RPF (Ramowy Plan 
Przesiedleń i Pozyskania Nieruchomości) oraz brakiem istotnych oddziaływań społecznych związanych z 
realizacją Zadania wprowadzono zmiany i zrezygnowano z konieczności uzyskiwania braku sprzeciwu BŚ 
przed upublicznieniem poszczególnych projektów Planów Pozyskania Nieruchomości i Przesiedleń (tzw. 
„OK” BŚ) 

W związku z powyższym wersję elektroniczną dokumentu PPN wraz z Obwieszczeniem (zob. Ryc.1) 
ws. konsultacji społecznych, zamieszczono w dniu 22 lipca 2022r. na stronach internetowych 
następujących instytucji: 

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu  
https://wroclaw.wody.gov.pl/nasze-dzialania/projekt-ochrony-przeciwpowodziowej-w-
dorzeczu-odry-i-wisly-dokumenty - (Ryc. 2); 

 Biuro Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły 
https://odrapcu.pl/projekt-opdow/popdow-dokumenty/ (Ryc. 3).  

 Urząd Miasta i Gminy Lądek-Zdrój  
http://www.bip.ug-ladekzdroj.dolnyslask.pl/– (Ryc. 4);  

 Urząd Miejski w Stroniu Śląskim 
http://bip.stronie.dolnyslask.pl/ 
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Ryc. 1 Treść obwieszczenia. 
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Ryc. 2 Obwieszczenie ws. upublicznienia projektu PPN opublikowane na stronie internetowej PGW WP RZGW we Wrocławiu. 

 

Ryc. 3 Obwieszczenie ws. upublicznienia projektu PPN opublikowane na stronie internetowej Biura Koordynacji Projektu. 
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Ryc. 4 Obwieszczenie ws. upublicznienia projektu PPNiP opublikowane na stronie Urzędu Miasta i Gminy Lądek -Zdrój. 

 

Informacje o możliwości zapoznania się z treścią projektu PPN oraz zgłoszenia wniosków i uwag, wraz ze 
wskazaniem szczegółowych danych do kontaktu (adres e-mail, numer telefonu), podano do publicznej 
wiadomości także w lokalnej prasie. Obwieszczenie ukazało się w dniu 22 lipca 2022 r. w wydaniu 
papierowym Euroregio Glacensis (Ryc. 5) oraz w internetowym lokalnym portalu informacyjnym DKL24 
(Ryc. 6).  W opublikowanym Obwieszczeniu zawarto także informacje o terminie planowanych konsultacji 
społecznych dot. PPN (wraz z podaniem daty, godziny, miejsca i celu spotkania)  oraz nt. sposobu składania 
uwag i wniosków do projektu Planu Pozyskania Nieruchomości. Poniżej przedstawiono treść 
obwieszczenia, które ukazało się we wskazanych powyżej miejscach: 
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Ryc. 5 Obwieszczenie ws. upublicznienia projektu PPN opublikowane w lokalnej prasie Gazeta Kłodzka – Wiadomości z terenu 
Euroregionu Glacensis” (wydanie z dnia 22.07.2022 r.). 
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Ryc. 6 Obwieszczenie ws. upublicznienia projektu PPN opublikowane w internetowym lokalnym portalu informacyjnym DKL.24.pl 
(wydanie z dnia 22.07.2022 r.).  
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Plakat informacyjny zawierający informację o prowadzonych konsultacjach społecznych (Ryc. 7) 
rozwieszono na słupach ogłoszeniowych. Łącznie rozwieszono 20 plakatów w miejscowości Lądek-Zdrój 
oraz Stronie Śląskie, na słupach ogłoszeniowych oraz na tablicach ogłoszeniowych w Urzędach Miasta  
i Gminy Lądek-Zdrój i Stronie Śląskie - Fot. 1).  

Dodatkowo do wszystkich PAP (Osoby dotknięte Projektem) zostały rozesłane powiadomienia  
o rozpoczęciu konsultacji społecznych z informacją o możliwościach zapoznania się z treścią PPN (zał. 1). 

Po zakończeniu trwającego 21 dni okresu upublicznienia projektu PPN odbyły się spotkania otwarte dla 
wszystkich zainteresowanych.  
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Ryc. 7 Plakat informacyjny dot. konsultacji społecznych projektu PPN dla Kontraktu 2B.2/1 . 
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Fot. 1 Przykładowe zdjęcia tablic ogłoszeniowych w Stroniu Śląskim. 

 
Fot. 2 Przykładowe zdjęcia tablic ogłoszeniowy w Lądku Zdroju. 
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Protokół z przebiegu konsultacji społecznych zorganizowanych  

dnia 17 sierpnia 2022r w Lądku-Zdroju. 

Spotkanie odbyło się w miejscu zwanym „Inkubator Przedsiębiorczości” w miejscowości Lądek-Zdrój  
w dniu 17 sierpnia 2022r. w godzinach 16.30-19.00. W spotkaniu wzięły udział łącznie 22 osoby.  
Sporządzono listę obecności. W zorganizowanym spotkaniu uczestniczyły trzy osoby z Zespołu 
Konsultanta, dwie osoby ze strony JRP PGW WP RZGW we Wrocławiu (Jednostka Realizująca Projekt 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RZGW) oraz dwie osoby z Biura Koordynacji 
Projektu (BKP). Ze względu na ochronę danych osobowych lista obecności nie jest upubliczniana.  

Spotkanie otworzył i prowadził Ekspert Kluczowy ds. nieruchomości. Na wstępie wskazano cel spotkania 
oraz wyjaśniono jego formułę, w szczególności w zakresie zadania pytań oraz przebiegu całych konsultacji. 
Konsultant przedstawił informacje dot. zasad opracowania i funkcjonowania Planów Pozyskiwania 
Nieruchomości w trakcie realizacji inwestycji współfinansowanych ze środków Banku Światowego oraz 
podał szczegółowe informacje dotyczące projektu PPN dla Kontraktu Ochrona przeciwpowodziowa doliny 
rzeki Biała-Lądecka i potoku Morawa.  

Prowadzący, tj. Ekspert ds. nieruchomości, przedstawił (w formie prezentacji przygotowanej w programie 
Power Point) zakres planowanej inwestycji oraz poinformował o Politykach Banku Światowego, ich 
zastosowania, a także wynikających z nich zasad i wytycznych. 

Ekspert ds. nieruchomości przedstawił również szczegółowo kwestie dotyczące procedury 
odszkodowawczej i wyjaśnił krok po kroku całą procedurę ustalania odszkodowania z tytułu zajęcia 
czasowego oraz zajęcia stałego. Ponadto przedstawił kwestie wywłaszczenia nieruchomości lub ich części 
na podstawie specustawy przeciwpowodziowej oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami. Przekazał 
również informację   na temat sposobu ustalania wysokości odszkodowania oraz wskazał różnice i korzyści 
wynikające z procedury odszkodowawczej, która ma polegać na wypłacie odszkodowania na podstawie 
ekspertyzy. Ekspert poinformował, że niesporna część odszkodowania wypłacona zostanie przed 
fizycznym rozpoczęciem robót, na podstawie porozumień zawieranych z PAP (70% wartości 
nieruchomości ustalonej w ekspertyzie biegłego rzeczoznawcy). Po wydaniu przez Wojewodę 
Dolnośląskiego ostatecznej decyzji ustalającej wysokość odszkodowania, Inwestor niezwłocznie wypłaci 
odszkodowanie w kwocie ustalonej w decyzji, pomniejszone o wysokość wypłaconej już niespornej części. 
Wysokość odszkodowania ustalana jest przez uprawnionych rzeczoznawców majątkowych, na podstawie 
wartości rynkowej nieruchomości według stanu nieruchomości w dniu wydania decyzji PNRI co oznacza, 
że wszelkie nakłady i koszty jakie poniesie właściciel na nieruchomości po wydaniu decyzji PNRI nie będą 
mogły być uwzględnione przy ustalaniu wysokości odszkodowania. 

W trakcie trwania prezentacji, projektant przedstawił zakres planowanej inwestycji oraz przybliżył PAP 
jakie prace budowlane wchodzą w zakres zadania. 

W trakcie debaty uczestnicy zadali szereg pytań, na które udzielono odpowiedzi bezpośrednio w trakcie 
spotkania. Uczestnicy spotkania zwrócili uwagę na następujące kwestie związane z projektem PPN 
i realizacją robót budowlanych: 

1. Osoba prywatna – zwróciła się z zapytaniem, jak aktualna jest mapa, na której został wykonany 
Projekt Budowlany? 
Projektant poinformował, że mapa do celów projektowych jest z okresu 2020r. -2022r. 
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2. Osoba prywatna właściciel wywłaszczonej nieruchomości – zwrócił się z zapytaniem, co jest 
planowane przy ul. Kościuszki na działce 408/1, skarpa jest tam bardzo wysoka cały czas jest 
podmywana przez powódź?  
Projektant przeanalizował razem z PAP  projekt budowlany. Po zakończeniu konsultacji, Projektant 
wraz z PAP pojechali na wizję terenową, została z niej sporządzona notatka (zob. notatka ze 
spotkania 17.08.2022r.- zał. 2) 

3. Osoba prywatna – Czy mosty będą naprawiane?  
Projektant poinformował, że część mostów będzie naprawiana. Po pytaniach otwartych 
Projektant wskazał na planie zagospodarowania jakie roboty budowlane będą wykonywane. 

4. Osoby prywatne - właścicielki nieruchomości biorącej udział w inwestycji – zwróciły się z pytaniem 
o wycinkę drzew na działce rzecznej, naprzeciwko jej nieruchomości.  
Konsultant zwrócił uwagę, że teren ten nie jest przewidziany jako teren Inwestycji. Po 
konsultacjach, telefonicznie PAP została przekazana informacja, gdzie może się zwrócić 
z wnioskiem o wycinkę drzew.  

5. Osoba prywatna – zwróciła się z pytaniem w jakim celu są wywłaszczenia?  
Konsultant odpowiedział, iż zaplanowano głównie prace o charakterze remontowym 
i odtworzeniowym, które mają na celu poprawę stanu technicznego istniejącej zabudowy 
regulacyjnej koryta oraz utrwalenie przebiegu koryta. W ramach inwestycji zajmowane będą 
niewielkie części działek, przeważnie zaraz przy rzece. Ilość działek do zajęcia jest duża z uwagi na 
liniowy charakter inwestycji. Zajęcia nieruchomości nie będą powodowały konieczności 
przesiedleń fizycznych czy ekonomicznych. 

6. Osoba prywatna – zwróciła się z pytaniem  jakie są możliwości w momencie gdy PAP się nie zgodzi 
na zakres inwestycji?  
Konsultant odpowiedział, że zaprezentowane zajęcia, w tym czasowe następują na podstawie 
specustawy i są obligatoryjne. Natomiast Inwestor podejmuje wszelkie kroki w celu złagodzenia 
ewentualnych dolegliwości dla PAP wynikających z realizacji Zadania. Konsultant podkreślił, że 
Inwestor jest otwarty na rozmowy z PAP i zachęcił do przedstawienia swoich wątpliwości 
dotyczących zakresu  
i realizacji inwestycji oraz zaprosił do zapoznania się z zakresem inwestycji na mapie po 
zakończeniu głównej części spotkania oraz do rozmowy z projektantem.   

7. Osoba prywatna – Czy w Gminie Międzylesie w Nagodzicach będzie zbiornik przeciwpowodziowy?  
Konsultant wraz z Klientem odpowiedział, że nie jest planowana budowa dodatkowych zbiorników 
w Kotlinie Kłodzkiej. 

8. Osoba prywatna właścicielka nieruchomości biorącej udział w Inwestycji – zwróciła się z pytaniem 
w sprawie zajęcia czasowego na swojej działce.  
Konsultant wskazał na mapie zakres zajęcia czasowego oraz przekazał informację dotyczącą 
procedury przyjęcia i zwrotu nieruchomości w przypadku zajęcia czasowego. 

9. Osoba prywatna właściciel nieruchomości biorącej udział w Inwestycji – zwrócił się z pytaniem 
w sprawie zajęcia czasowego na działce. 
Konsultant wskazał na mapie zakres zajęcia czasowego oraz przekazał informację dotyczącą 
procedury przyjęcia i zwrotu nieruchomości w przypadku zajęcia czasowego. 
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Po zakończeniu prezentacji oraz dyskusji otwartej, PAP zwracali się indywidualnie do Zespołu ds. 
nieruchomości oraz Projektanta w celu zapoznania się projektem budowlanym oraz zakresem zajęć na ich 
nieruchomościach. 

Po przekazaniu powyższych wyjaśnień, podziękowano uczestnikom za przybycie i czynny udział 
w spotkaniu. Na tym spotkanie zakończono. 

ZMIANY WPROWADZONE DO PPN PO KONSULTACJACH 

W trakcie konsultacji społecznych nie pojawiły się uwagi lub wnioski co do zmian w dokumencie PPN. 
Właściciele nieruchomości przede wszystkim chcieli poznać zakres Inwestycji i dokładnie dowiedzieć się 
w jakim zakresie Inwestycja dotyczy ich nieruchomości.  Dlatego też po konsultacjach nie będą 
wprowadzane zmiany co do treści dokumentu PPN, jedynie załącznik nr 1 zostanie zaktualizowany. 
W związku ze złożonym wnioskiem PNRI dla obiektu Lądek-Zdrój, pojawiły się niewielkie zmiany 
w powierzchniach zajęć czasowych działek oraz jedna działka, do tej pory będąca w zakresie Inwestycji,  
została pominięta.  
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZE SPOTKANIA Z DNIA 17.08.2022R. 
 

 

Fot. 3 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Lądku Zdroju. 

 

Fot. 4 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Lądku Zdroju. 
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Protokół z przebiegu konsultacji społecznych zorganizowanych 

dnia 19 sierpnia 2022r w Stroniu Śląskim 

Spotkanie odbyło się w Centrum Edukacji Turystyki i Kultury w miejscowości Stronie Śląskie w dniu 
19 sierpnia 2022r. w godzinach 16.30-19.00. W spotkaniu wzięły udział łącznie 53 osoby. Sporządzono listę 
obecności. W zorganizowanym spotkaniu uczestniczyły trzy osoby z Zespołu Konsultanta, dwie osoby ze 
strony JRP PGW WP RZGW we Wrocławiu (Jednostka Realizująca Projekt Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie RZGW) oraz dwie osoby z Biura Koordynacji Projektu. Ze względu na ochronę 
danych osobowych lista obecności nie jest upubliczniana.  

Spotkanie otworzył i prowadził Ekspert ds. nieruchomości. Na wstępie wskazano scenariusz przebiegu 
konsultacji oraz cel spotkania. Większość zgromadzonych osób chciała jednak uzyskać informacje w 
temacie nie dotyczącym konsultacji, tj. społeczność lokalna prosiła o wyjaśnienia zapisów sporządzonego 
przez Starostę Kłodzkiego dokumentu „Strategia Rozwoju Powiatu Kłodzkiego”, który w tym okresie 
również był konsultowany, ale przez inną instytucję.  W jego treści pojawiła się nieprawdziwa informacja 
o planowanych działaniach dotyczących lokalizacji zbiorników retencyjnych: Nagodzice (gm. Międzylesie), 
Goszów (gm. Stronie Śląskie), Sarny (gm. Radków), Bolesławów (gm. Stronie Śląskie), Tłumaczów (gm. 
Radków). Rozpoczynając spotkanie otwarte Ekspert ds. nieruchomości oraz Przedstawiciel JRP (Jednostka 
Realizująca Projekt) poinformowali uczestników debaty, że realizacja zbiorników retencyjnych nie jest 
planowana, informacja zawarta w Strategii nie jest  prawdziwa i niezwłocznie zostanie skorygowana przez 
Starostę Kłodzkiego. Członkowie społeczności lokalnej uczestniczący w spotkaniach nie byli 
usatysfakcjonowani wyjaśnieniami i zażądali odrębnego spotkania informacyjnego w sprawie budowy 
suchych zbiorników oraz zamieszczenia stosownego oświadczenia na stronie internetowej Wód Polskich. 
Przedstawiciele JRP PGW WP RZGW we Wrocławiu poinformowali, że zwrócą się do kierownictwa o 
zorganizowanie żądanego spotkania i zamieszczenie stosownych informacji na stronie internetowej Wód 
Polskich.  

W następnej kolejności prowadzący, tj. Ekspert ds. nieruchomości, przedstawił (w formie prezentacji 
przygotowanej w programie Power Point) zakres planowanej inwestycji oraz poinformował o Politykach 
Banku Światowego, ich zastosowania, a także wynikających z nich zasad i wytycznych. 

Ekspert ds. nieruchomości przedstawił również szczegółowo kwestie dotyczące procedury 
odszkodowawczej i wyjaśnił krok po kroku całą procedurę ustalania odszkodowania z tytułu zajęcia 
czasowego oraz zajęcia stałego. Ponadto przedstawił kwestie wywłaszczenia nieruchomości lub ich części 
na podstawie specustawy przeciwpowodziowej oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami. Przekazał 
również informację   na temat sposobu ustalania wysokości odszkodowania oraz wskazał różnice i korzyści 
wynikające z procedury odszkodowawczej, która ma polegać na wypłacie odszkodowania na podstawie 
ekspertyzy. Ekspert poinformował, że niesporna część odszkodowania wypłacona zostanie przed 
fizycznym rozpoczęciem robót, na podstawie porozumień zawieranych z PAP (70% wartości 
nieruchomości ustalonej w ekspertyzie biegłego rzeczoznawcy).  

Po wydaniu przez Wojewodę Dolnośląskiego ostatecznej decyzji ustalającej wysokość odszkodowania, 
Inwestor niezwłocznie wypłaci odszkodowanie w kwocie ustalonej w decyzji, pomniejszone o wysokość 
wypłaconej już niespornej części.  Wysokość odszkodowania ustalana jest przez uprawnionych 
rzeczoznawców majątkowych, na podstawie wartości rynkowej nieruchomości według stanu 
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nieruchomości w dniu wydania decyzji PNRI co oznacza, że wszelkie nakłady i koszty jakie poniesie 
właściciel na nieruchomości po wydaniu decyzji PNRI nie będą mogły być uwzględnione przy ustalaniu 
wysokości odszkodowania. 

 

W trakcie debaty uczestnicy zadali szereg pytań, na które udzielono odpowiedzi bezpośrednio w trakcie 
spotkania. Uczestnicy spotkania zwrócili uwagę na następujące kwestie związane z projektem PPN 
i realizacją robót budowlanych: 

1. Osoba prywatna – zwróciła się z zapytaniem, czy dzierżawcy przysługuje odszkodowanie z tytułu 
zajęcia czasowego lub stałego? 
Ekspert ds. nieruchomości poinformował, że odszkodowanie przysługuje także dzierżawcy 
nieruchomości. 

2. Osoba prywatna - wypełniła formularz skarg, który przekazała podczas spotkania 
konsultacyjnego.  W skardze osoba wnosiła o oczyszczenie górnego odcinka rzeki Białej Lądeckiej, 
z powalonych drzew i zalegających konarów. Ponieważ pytanie wykraczało poza zakres prac i 
odpowiedzialności JRP ODPOW. Przedstawiciel JRP ODPOW przekazał skargę odpowiedniej 
jednostce  w strukturze PGW WP o czym poinformował PAP pisemnie.  
 
 
 

Po zakończeniu prezentacji oraz dyskusji otwartej, PAP podchodzili indywidualnie do Zespołu ds. 
nieruchomości oraz Projektanta w celu zapoznania się projektem budowlanym oraz zakresem zajęć na ich 
nieruchomościach. 
 
Po przekazaniu powyższych wyjaśnień, podziękowano uczestnikom za przybycie i czynny udział  
w spotkaniu. Na tym spotkanie zakończono. 
 

ZMIANY WPROWADZONE DO PPN PO KONSULTACJACH  

W trakcie konsultacji społecznych nie pojawiły się uwagi lub wniosku co do zmian w dokumencie PPN. 
Właściciele nieruchomości przede wszystkim chcieli poznać zakres Inwestycji i dokładnie dowiedzieć się 
w jakim zakresie Inwestycja dotyczy ich nieruchomość.  Dlatego też nie będzie zmian co do treści 
dokumentu PPN . 
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZE SPOTKANIA Z DNIA 19.08.2022R. 
 

 

Fot. 5 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Stroniu Śląskim. 

 

Fot. 6 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Stroniu Śląskim. 
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Fot. 7 Dokumentacja fotograficzna z konsultacji społecznych w Stroniu Śląskim. 
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3. Załącznik nr 3 – Prezentacja RAP Lądek Zdrój 17.08.2022. 
4. Załącznik nr 4 - Prezentacja RAP Stronie Śląskie 19.08.2022. 

 

 
 
 


